
COMUNE DI ALEZIO

Decreto N. 4 del 03/08/2022

OGGETTO: NOMINA  SOSTITUTO  DEL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  ECONOMICO-
FINANZIARIO

IL SINDACO

Visto il CCNL del Comparto Funzioni Locali 2016/2018 del 21.05.2018;

Vista la deliberazione della G. C. n. 134 del 30.11.2021 "Ridefinizione della struttura organizzativa
dell’Ente. Approvazione" con la quale si è definito l'assetto organizzativo dell'Ente prevedendo i
seguenti Settori:
1) Settore Affari Generali
2) Settore Servizi Socio-culturali
3) Settore Economico Finanziario
4) Settore Tecnico/Urbanistica
5) Settore Tecnico/Lavori Pubblici
6) Settore Tecnico/ SUAP-Ambiente-PNRR
7) Settore Polizia Locale

Visto il proprio decreto n. 9 del 01.12.2021 con cui veniva conferita la responsabilità dei suddetti
Settori;

Atteso che:
- la Responsabile del Settore Economico Finanziario è temporaneamente assente per malattia

il cui decorso, ad oggi, non è dato quantificarlo;
- con proprio decreto era stato stabilito che il Segretario Comunale sostituisse la responsabile 
del Settore Economico-Finanziario;
- questo Ente non ha un Segretario Comunale titolare in quanto la sede risulta vacante;

Ritenuto opportuno pertanto  individuare  e  nominare il  sostituto  della  Responsabile  del  Settore
Economico Finanziario al fine di non arrestare l’attività amministrativa;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 144 in data 28.06.1999 e ss.mm.ii., con la quale è
stato approvato il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi e le
successive deliberazioni modificative succedutesi negli anni;

Vista la deliberazione di C.C. n. 41 del 28.12.2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione Finanziario 2022/2024;

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 03/08/2022



- la Legge 4 marzo 2009, n. 15;
- il D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150;

Visti inoltre:
- il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- lo Statuto comunale;

Stante tutto quanto sopra

DECRETA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente
decreto;

di attribuire, per le motivazioni riportate in premessa e con effetto dalla data odierna, l’incarico di
sostituto del Responsabile del Settore Economico Finanziario al dipendente Rag. Andrea Roberto
Giuri, istruttore contabile – cat. C -;

di stabilire che detto incarico avrà durata dalla data odierna e sino a nuove determinazioni;

di stabilire che l’incaricato,  come innanzi indicato e per i  periodi di  assenza dalla responsabile
titolare,  sarà responsabile delle  funzioni e dei  servizi  ricompresi  nella  posizione assegnata,  con
conseguente titolarità delle attribuzioni gestionali  di  cui all’articolo 107 e 109 T.U. 267/2000 e
successive  modifiche  ed  integrazioni,  da  esercitarsi  nel  rispetto  delle  disposizioni  legislative  e
regolamentari;

di dare atto che al responsabile nominato spetta, durante i periodi di assenza dalla responsabile
titolare,  l'espletamento  di  tutte  le  funzioni  e  attività  riconducibili  alla  diretta  assunzione  di
responsabilità  di  prodotto  e  risultato  indicate  negli  strumenti  di  pianificazione  organizzativa  e
contabile dell'Ente;

di stabilire che al Sostituto del Responsabile di Settore nominato verrà corrisposta l’indennità di
specifica responsabilità secondo quanto previsto dagli atti regolamentari dell’Ente ed il CCNL di
riferimento oltre a quanto già stabilito in merito con precedenti atti comunali;

di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Segreteria  per  l’inserimento  nella  raccolta
generale e la pubblicazione all’Albo;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  decreto  all'albo  pretorio  del  Comune  per  15  giorni
consecutivi e sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente”;

di comunicare il presente provvedimento al Segretario Generale, all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio
Personale per gli adempimenti conseguenti oltre che all’interessato che lo sottoscriverà per ricevuta.

Dalla Residenza municipale, 03/08/2022. 

IL SINDACO
Dott. Andrea Vito BARONE

DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 03/08/2022



Alezio, lì 03/08/2022 Il Sindaco
Dott.BARONE ANDREA VITO 

  .

  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 03/08/2022


